
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

40/2023

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
40/2023

Data do Processo: 12/06/2023

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS E DE COPEIRAGEM PARA TRABALHAR NAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, E DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO DO SMER E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS BRAÇAIS EM ACOMPANHAMENTO A EQUIPE EM OBRAS DE RECUPEÇÃO DE ESTRADAS NO
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 65/2023

PARECER DA COMISSÃO

A  PROPOSTA  APRESENTADA  PELA  EMPRESA  AGIL  LTDA,  ESTÁ  EM  CONFORMIDADE  COM  O  EXIGIDO,
SENDO  ESTA A  SEGUNDA  COLOCADA  NO  PROCESSO  LICITATÓRIO  06/2023,  SENDO  CONVOCADA  PARA
ASSUMIR  O  PERÍODO  REMANESCENTE,  APÓS  RESCISÃO  COM  A  PRIMEIRA  COLOCADA,  VENCEDORA  DO
CERTAME ANTERIOR.

A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO APRESENTADA PELA EMPRESA AGIL LTDA, ESTÁ EM CONFORMIDADE
COM O EXIGIDO NO EDITAL, ATENDENDO TAMBÉM, AS MESMAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO EXIGIDAS PARA
O  PROCESSO  LICITATÓRIO  06/2023,  SENDO  ASSIM,  NO  ENTENDIMENTO  DESTA  COMISSÃO,  A  MESMA
É CONSIDERADA HABILITADA, ENCAMINHADO PROCESSO DE DISPENSA A AUTORIDADE SUPERIOR, PARA QUE
DECIDA QUANTO A CONTRATAÇÃO.

Reuniram-se no dia 19/06/2023, as 14:35 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 134/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 40/2023 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: AGIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para prestação de serviços

continuados de limpeza, conservação e higienização de
bens móveis e imóveis e de copeiragem, para trabalhar
nas secretarias municipais, sendo disponibilizado no
mínimo 4 profissionais diariamente, de segunda a sexta-
feira, pelo período de 08 horas diárias,  conforme horário
de expediente das secretarias, para atender as
demandas que forem necessárias ( as secretarias as
quais os profissionais irão trabalhar serão definidas em
cronograma previamen - Contratação de empresa para
prestação de serviços continuados de limpeza,
conservação e higienização de bens móveis e imóveis e
de copeiragem, para trabalhar nas secretarias
municipais, sendo disponibilizado no mínimo 4
profissionais diariamente, de segunda a sexta-feira, pelo
período de 08 horas diárias,  conforme horário de
expediente das secretarias, para atender as demandas
que forem necessárias ( as secretarias as quais os
profissionais irão trabalhar serão definidas em
cronograma previamen

8,400 MES AGIL LTDA 14.393,2800 120.903,55

2 Contratação de empresa para prestação de serviços
continuados de limpeza e conservação do prédio do
SMER, assim como prestação de serviços braçais em
acompanhamento a equipe em obras de recuperação de
estradas no interior, sendo disponibilizado no mínimo 1

8,400 MES 3.598,3200 30.225,89



Página: 2 / 2
profissional diariamente, de segunda a sexta-feira, pelo
período de 08 horas diárias, conforme horário de
funcionamento da secretaria, para atender as demandas
da secretaria de estradas e rodagens.  A contratada fica
obrigada a manter durante - Contratação de empresa
para prestação de serviços continuados de limpeza e
conservação do prédio do SMER, assim como prestação
de serviços braçais em acompanhamento a equipe em
obras de recuperação de estradas no interior, sendo
disponibilizado no mínimo 1 profissional diariamente, de
segunda a sexta-feira, pelo período de 08 horas diárias,
conforme horário de funcionamento da secretaria, para
atender as demandas da secretaria de estradas e
rodagens.  A contratada fica obrigada a manter durante

151.129,44Total do Participante:
151.129,44Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 19/06/2023

MEMBRO

LINDOMAR BONFANTI

PRESIDENTE

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS


